
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 273 in data  04 luglio 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - Affidamenti famigliari residenziali e 
diurni a favore di minori. Liquidazione 3° bimestre 2025. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

 

Premesso che tra le attività socio assistenziali, poste in essere dal Consorzio, si annoverano gli affi-

damenti famigliari diurni e residenziali, attivati su proposta del Servizio Sociale a favore di minori re-

sidenti nei Comuni del Consorzio. 

Considerato che i criteri per l’attivazione degli affidamenti anzidetti vengono dettati dal Regolamento 

per la disciplina dei servizi di affidamento minori, disabili ed anziani e del servizio di appoggio edu-

cativo, approvato dall’Assemblea Consortile con propria deliberazione n. 21 in data 25.11.2004 e da 

ultimo modificato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 09 del 22/06/2021. 

Rilevato che l’istruttoria per gli interventi di affidamento viene avviata dal Servizio Sociale, mediante 

la predisposizione di una relazione sulla situazione del soggetto beneficiario e delle cause di disagio 

che determinano la necessità di ricorrere all’affidamento stesso, nonché di un progetto redatto in col-

laborazione con l’operatore sanitario che, partendo dall’analisi della situazione, individui gli interventi 

da realizzarsi e la tempistica. 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 20/02/2012 con la quale sono state 

emanate le linee di indirizzo per interventi socio assistenziali, tra cui anche gli affidamenti residenziali 

minori. 

Richiamata la determinazione n. 38 in data 24/01/2025, con la quale sono stati autorizzati gli interven-

ti di affidamento diurno e residenziale richiesti dal Servizio Sociale per l’anno 2025 a favore di mino-

ri, procedendo all’assunzione di un primo impegno di spesa per l’anno 2025, per l’importo di € 

110.000,00, con imputazione alla Missione/programma: 12/01 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei 



conti finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del Bilancio di Previsione 2025 – capitolo P.E.G. 25201 

(Affidi familiari minori). 

Visto il prospetto dall’ufficio di segretariato sociale, allegato alla presente determinazione per costi-

tuirne parte integrante e sostanziale, ma di cui si ometterà copia nell’esemplare in pubblicazione, re-

datto sulla base delle relazioni del Servizio Sociale, e dato atto che il medesimo verrà aggiornato ogni 

qual volta si verifichi l’avvio di nuovi affidamenti, l’interruzione di affidamenti in corso o qualora 

vengano apportate, su richiesta del Servizio Sociale, modifiche agli interventi in corso. 

Atteso che la spesa complessiva prevista per l’anno corrente è stimata in € 121.830,80. 

Dato atto che occorre procedere alla liquidazione dei contributi previsti per il 3° bimestre 2025, 

dell’importo complessivo di € 20.395,80 che trova copertura all’impegno assunto con la succitata de-

terminazione n. 38/2025 alla Missione/programma: 12/01 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei conti 

finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del Bilancio di Previsione 2025 – capitolo P.E.G. 25201 (Af-

fidi familiari minori). 

Richiamati i seguenti atti: 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 23/12/2024 che ha approvato il Piano Pro-

gramma 2025-2027; 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.18 del 23/12/2024 che ha approvato il Bilancio di 

previsione del CISA31 per l’anno 2025 ed il Bilancio per il triennio 2025-2027; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2024, “Piano Esecutivo di Ge-

stione (PEG) - approvazione schema contabile 2025-2027”;  

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto “Ap-

provazione del PIAO 2025 – 2027”. 

 

Visti: 

− l’art.107 del D.Lgs. 267/2000. 

− il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni. 

                                                                        

 

DETERMINA 

 

 

1. Di procedere alla liquidazione dei contributi previsti per il 3° bimestre 2025, dell’importo 

complessivo di € 20.395,80 con imputazione della spesa all’impegno assunto con la deter-

minazione n. 38/2025 alla Missione/programma: 12/01 - Titolo: 1 - Macro: 104 - Piano dei 

conti finanziario integrato: U.1.04.02.05.999 del Bilancio di Previsione 2025 – capitolo 

P.E.G. 25201 (Affidi familiari minori). 

 

2. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al qui presente impegno è compa-

tibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno. 

 

3. Di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Longo Elisa; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblica-

zione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o 

ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 



- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 

n. 1199. 

 

4. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la rego-

larità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 
 
 

Carmagnola, lì 04 luglio 2025  

 
 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI 
BASE DEL CISA31 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


